
Zarządzenie nr 64  

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz na podstawie 104 § 11 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.), 

w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związków zawodowych, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie pracy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r., z późn. zm., 

wprowadza się zmiany:  

1) w § 48 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczycielowi akademickiemu, za jego zgodą, może być powierzone prowadzenie zajęć 

dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych, w wymiarze nieprzekraczającym 

dwukrotności rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych obowiązującego dla danego stanowiska 

w poszczególnych grupach pracowniczych.”; 

2) w § 49: 

a) w ust. 3 uchyla się pkt 1, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Rektor, w drodze indywidualnej decyzji, na wniosek właściwego dziekana, może obniżyć 

roczny wymiar zajęć dydaktycznych do 50% podstawowego wymiaru zajęć dydaktycznych 

nauczyciela akademickiego, pod warunkiem zabezpieczenia na ten cel środków w projekcie, 

zgodnie z obowiązującym regulaminem danego konkursu.”; 



3) w § 50: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Maksymalna liczba godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli, którym Rektor obniżył 

roczny wymiar zajęć dydaktycznych na podstawie § 49, nie może przekraczać 35% 

podstawowego wymiaru zajęć dydaktycznych danego nauczyciela akademickiego 

(przed jego obniżką). Ograniczenie to nie obejmuje godzin zajęć dydaktycznych: 

ze studentami zagranicznymi w ramach programu Erasmus+, z tytułu opieki nad studentem 

przygotowującym pracę dyplomową, z tytułu realizacji indywidualnych zajęć doktoranta 

z promotorem oraz osób, które nie otrzymują dodatku funkcyjnego lub zasiadają w Radzie 

Uczelni.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W uzasadnionych przypadkach związanych z zapewnieniem ciągłości i jakości kształcenia 

w Uczelni, Rektor w drodze indywidualnej decyzji, na wniosek właściwego dziekana, 

może wyrazić zgodę na przekroczenie maksymalnej liczby godzin ponadwymiarowych 

dla nauczycieli, o której mowa w ust. 2, jednak nie więcej niż o 50 godzin.”. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 14 maja 2022 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 64  Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 29 kwietnia 2022 r.
	zmieniające zarządzenie nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r.  w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.


